<26.>

(2/2') *ventura l'ocel per*: manca N i AHaLQ.

perdrà la vista: “serà ensegueyt” N; “excecatus fuerit” A; “obcecatus fuerit” Ha; “fiat cecus [ms. secus]” H; “fiat cecus” LQ. | *Si per ventura l'ocel per veylea perdrà la vista*: “Si per veylea serà ensegueyt” N; “Si ex senectute excecatus fuerit” A; “Si pro senectute obcecatus fuerit” Ha; “Si pro senectute fiat cecus [ms. secus]” H; “Si pro senectute fiat cecus” LQ.

lo: “les” Piccat.

neffa: “neffra” Piccat. | *damunt la neffa*: “sobre lo nas [ms. vas], on lo cors s'i ajusta” N; “supra suas nares ubi vertex coniungitur” A; “super nare ubi vertex coniungitur” Ha; “super nares ubi eis vertex coniungitur” HQ; “super nares ubi est vertex coniungitur” L.

cou: “o en” Z⁵ i Piccat; “cou” N; “cauteriza” A; “ferrotolo” Ha; “coque” HQ; “coquatur” L. | *lo nars, damunt la neffa, cou*: “les nars damunt la neffa o en” Piccat.

ab: Segueix “.I.” N.

prin aquel e sobre lo nars, damunt la neffa, cou aquel ab ferra covinent: “prin aquell e sobre lo nas [ms. vas], on lo cors s'i ajusta, cou aquell ab .I. ferre” N; “accipe ipsum et supra suas nares ubi vertex coniungitur cauteriza habili ipsum ferriculo” A; “accipe eum et super nare ubi vertex coniungitur aliquo alibi ferrotolo” Ha; “super nares ubi eis vertex coniungitur cum auro coque” HQ; “super nares ubi est vertex coniungitur cum auro coquatur” L. | *cou aquel ab ferra covinent*: “cou aquell ab .I. ferre” N; “cauteriza habili ipsum ferriculo” A; “aliquo alibi ferrotolo” Ha; “cum auro coque” HQ; “cum auro coquatur” L. | *Si per ventura l'ocel per veylea perdrà la vista, prin aquel e sobre lo nars, damunt la neffa, cou aquel ab ferra covinent*: “Si per veylea serà ensegueyt, prin aquell e sobre lo nas [ms. vas], on lo cors s'i ajusta, cou aquell ab .I. ferre” N; “Si ex senectute excecatus fuerit, accipe ipsum et supra suas nares ubi vertex coniungitur cauteriza habili ipsum ferriculo” A; “Si pro senectute obcecatus fuerit, accipe eum et super nare ubi vertex coniungitur aliquo alibi ferrotolo” Ha; “Si pro senectute fiat cecus [ms. secus], super nares ubi eis vertex coniungitur cum auro coque” H; “Si pro senectute fiat cecus, super nares ubi est vertex coniungitur cum auro coquatur” L; “Si pro senectute fiat cecus, super nares ubi eius vertex coniungitur cum auro coque” Q.

<27.>

(2/2') *closes*: “closes” N; “clausas et obturas” A; “clausas” Ha; “claudantur” HQ; “claudentur” L.

bufa: “pufao” Z⁵; “pufa-o” Piccat; “bufa” N; “insufla [ms. infulsa]” A; “suffla” Ha; “inice” HLQ.

prin pebra e <estafisàgria>, pica-o e bufa les pols en les nars: “prin pebre e staphisagra, pica-ho e bufa la pols en les nars” N; “accipe piper et staphisagrium et tere, et eius insufla [ms. infulsa] nares” A; “accipe piper tritum et staphissangrium tere, et suffla in naribus eius” Ha; “pulverem piperis et staphisagrie inice” HQ; “pulverem staphisagrie et piperis inice”L. | *Ítem, si aurà les nars closes, prin pebra e <estafisàgria>, pica-o e bufa les pols en les nars:* “Ítem, si aurà les nars closes, prin pebre e staphisagra, pica-ho e bufa la pols en les nars” N; “Si nares clausas et obturas habet, accipe piper et staphisagrium et tere, et eius insufla [ms. infulsa] nares” A; “Si clausas nares habuerit, accipe piper tritum et staphissangrium tere, et suffla in naribus eius” Ha; “Si nares claudantur, pulverem piperis et staphisagrie inice” HQ; “Si nares claudentur, pulverem staphisagrie et piperis inice”L.

(3/3') *nars; e:* “nars e” Piccat. | *e:* “pux” N; “et postea” A; “postea” Ha; “vel” HLQ. *e frega-li lo peladar <amb una mica de pols d'estafisàgria únicament>:* “pux frega lo paladar ab .I. poc de pols de sola stafisàgria” N; “et postea de modico pulvere solius staphisagrie fricabis palatum ipsi” A; “postea de modico pulvere foliorum staphisagrie fricabis palatum eius” Ha; “vel cum solo pulvere staphisagrie palatum frica” HLQ.

<28.>

(2/2') *prin moriech:* “pren morjech” Piccat. *moriech:* “morjech” Piccat. | *lo moriech:* manca N. *trit e possa<'n> dins lo moriech, e:* “trit: e porsa dins lo morjech e” Piccat. *prin moriech e pebra trit e possa<'n> dins lo moriech, e da-li'n a menjar sovén:* “prin moriac he pebre trit, posa'n dins e dóna-li'n a menjar sovén” N; “cum vespertilionem et pipere tritis utriusque eius os fricabis, et de illis sepe ipsum comedere” A; “accipe vespertilionem et piper tritum intus pone, et da sibi comedere sepe” Ha; “da ei vespertilionem pulvere piperis superasperso [ms. superaspersa] et inposito” H; “da ei vespertilionem pulvere piperis superasperso et inposito” LQ. | *Ítem, si cridarà part manera, prin moriech e pebra trit e possa<'n> dins lo moriech, e da-li'n a menjar sovén:* “Ítem, si cridarà, prin moriac he pebre trit posa'n dins, e dóna-li'n a menjar sovén” N; “Si ultra modum clausus fuerit, cum vespertilionem et pipere tritis utriusque eius os fricabis, et de illis sepe ipsum comedere” A; “Si ultra modum clamosus fuerit, accipe vespertilionem et piper tritum intus pone, et da sibi comedere sepe” Ha; “Si ultra modum clamosus sit, da ei vespertilionem pulvere piperis superasperso [ms. superaspersa] et inposito” H; “Si ultra modum clamosus sit, da ei vespertilionem pulvere piperis superasperso et inposito” LQ. *e no cridarà:* “e no cridarà” N; manca A; “et non erit clamosus” HaHLQ.